

ALBERTO DELLE MONACHE

3D DESIGNER



PROFILO

Sono nato il **23/08/1995**, cresciuto a **Novara**, attualmente vivo a **Torino** dove ricopro il ruolo di designer in Goodwool. **Motivazione, curiosità ed intraprendenza** sono apprezzate qualità che hanno contraddistinto ogni singola esperienza, portando forte entusiasmo all'interno dei team di lavoro.

ISTRUZIONE

Laurea triennale · Transportation Design
IAAD - Istituto d'Arte Applicata e Design
2015 - 2019 · Torino, Italia

Diploma · Istituto Tecnico Professionale
Istituto Tecnico per Geometri "P.L. Nervi"
2009 - 2015 · Novara, Italia

LINGUE

Italiano (madrelingua)

Inglese (TOEIC Certificate - B2)

Spagnolo (conoscenza lavorativa)

RICONOSCIMENTI

Urban Car Award - Secondo classificato
Autostyle Design Competition - Berman
ott 2019 · Mantova, Italia
Alfa Romeo Tonale (965) Special Project

COMPETENZE

Windows, MacOS, Linux, Android - **OS**
Maya, Alias, VRED, AutoCAD - **Suite Autodesk**
Illustrator, Photoshop, InDesign, Premiere - **Suite Adobe**
Lectra, Rhinoceros, Grasshopper - **Software 3D**
Keyshot, Oculus x Gravity Sketch - **Visualizzazione/VR**

CONTATTI

[linkedin.com/in/albertodellemonache/](https://www.linkedin.com/in/albertodellemonache/)
alberto.dellemonache@outlook.com
(+39) 3476717619

ESPERIENZE

3D Designer

Goodwool Srl

mag 2020 - 2023 · Torino, Italy

- Progettazione 3D CAD (Lectra DesignConcept, Maya)
- Ricerca e sviluppo (Apple LiDAR, ricostruzione 3D)
- Organizzazione e pianificazione della progettazione
- Analisi e risoluzione criticità
- Prove di fitting e rapporto con clientela internazionale
- Ricostruzione grafiche vettoriali (Illustrator)

Creative Designer e Tesi di Laurea sponsorizzata

Wideside

set 2018 - lug 2019 · Chiasso, Svizzera

- Progettazione 3D CAS di prodotti (Autodesk Alias, Rhinoceros)
- Adozione materiali innovativi per la prototipazione rapida
- Sviluppo del progetto di tesi di laurea "WEC-Hypercar"

Team Leader - Progetto universitario sponsorizzato

Gruppo Piaggio

gen - lug 2018 · Torino, Italia

- Progetto di mobilità personale selezionato dal Centro Stile
- Selezione e direzione di un team di cinque colleghi
- Realizzazione modello 3D CAS (Alias) e animazioni 3D (KeyShot)

Arbitro effettivo OTS - Calcio a 11

Associazione Italiana Arbitri (FIGC)

dic 2012 - mag 2015 · Piemonte, Italia

- Arbitraggio di partite dilettantistiche regionali
- Direttore di gara in tornei dilettantistici internazionali
- Promozione A.I.A. in scuole superiori

Tirocinio formativo

Fumagalli Studio

giu 2014 - set 2014 · Novara, Italia

- Progettazione 2D+3D (Rhinoceros) di un edificio polifunzionale
- Realizzazione del progetto grafico dello stabile
- Accoglienza clienti e lavoro d'ufficio

Animatore

Oratorio San Martino

giu 2009 - set 2013 · Novara, Italia

- Direzione e coordinamento del laboratorio di informatica
- Leader addetto alla supervisione delle attività